【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和 ５年 １０月 １７日

報 道 機 関  各位

このたび、富山大学高岡キャンパスにアルミニウムリサイクルの拠点であり、かつ、産学

官金民が協働で取り組む資源循環型社会モデルの拠点となる「富山大学軽金属材料共同研

究棟」が完成しました。本研究棟の建設にあたっては、経済産業省「産学連携推進事業費補

助金（地域の中核大学の産学融合拠点の整備）」事業をはじめ、富山県及び高岡市からの補

助金、各界の皆様からの寄付金等のご支援をいただいております。

つきましては、本研究棟の完成を記念し、下記のとおり開所式及び記者会見を開催します

ので、取材・報道方よろしくお取り計らい願います。なお、取材いただける場合は事前に連

絡表をご提出いただくようお願いします。

  記

１．開催日 令和５年１０月２３日（月）

２．会 場 富山大学高岡キャンパス 軽金属材料共同研究棟

（高岡市二上町１８０）

３．スケジュール

９：００～ 受付

９：３０～１０：３５ 開所式・テープカット

１０：４０～１１：１０ 研究棟見学会

１１：１５～１２：００ 記者会見

※式の状況により終了時間が延長する場合がございますので予めご承知おき願います。

※当日は、多くの方々のご来場を予定しており、会場内は大変混雑することが予想されま

す。そのため、撮影場所を制限させていただきますので、ご理解・ご協力のほどお願い

いたします。

※研究棟見学会は、来賓者を対象にグループ分けをして実施します。堂故議員、新田知事、

角田市長等がご参加されるグループについて、撮影のための報道機関の同行は可能で

す。ただし、見学場所は大変混雑が予想されますので、各社１名までとし、本学担当者

の指示に従ってください。

※取材申込締切：１０月１９日（木）１７時まで（FAXもしくは E-mail）

富山大学軽金属材料共同研究棟の開所式について

４．出席者

（御来賓）

堂故 茂 国土交通副大臣・参議院議員

  新田 八朗 富山県知事

  渡辺 守人 富山県議会議員

  角田 悠紀 高岡市長

  平能 正三 三協立山（株）代表取締役社長

  阿部 浩司 YKK AP（株）副社長 ほか

※ご来賓については、都合によりご欠席となる場合がございます。

（学内出席者）

齋藤 滋 学長

北島 勲 理事（研究担当）・副学長

柴柳 敏哉 先進アルミニウム国際研究センター長 ほか

５．記者会見

見学会終了後、研究棟３階にて記者会見を行います。また、記者会見終了後、研究棟

内を撮影いただくことは可能です。

なお、記者会見には、齋藤学長、北島理事、柴柳センター長が出席いたします。

６．その他

キャンパスへの入構にあたっては、添付の「案内地図」及び係の者の指示に従ってく

ださい。

【本件のお問い合わせ先】

富山大学研究振興部研究振興課

TEL：076－445－6386・6385(直通)

FAX：076－445－6397

E-mail：kenshin@adm.u-toyama.ac.jp

駐車場をご利用の方は、西門から入構いただき、駐車場に駐車いただくようお願いいたし

ます。

	富山大学軽金属材料共同研究棟の開所式について
	【本件のお問い合わせ先】
	富山大学軽金属材料共同研究棟の開所式について